CONTROLADORIA

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

Ofício PRESID/JOL nº 041/2021

Itapemirim-ES, 12 de maio de 2021.

Excelentíssimo Senhor

THIAGO PEÇANHA LOPES

Prefeito Municipal de Itapemirim

NESTA

Assunto: Encaminhamento de Indicações Legislativas.

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar ao Exmo. Senhor, 06 (seis) Indicações Legislativas de vários

Edis, após apreciadas em Plenário na Sessão Ordinária de 11 de maio de 2021 desta Casa de Leis.

• Indicação nº 063/2021: Calçamento na Rua principal da comunidade de Areinha, em

Fazenda Velha, com extensão aproximada de 800 (oitocentos) metros, neste Município.

(Autores: Erasto da Costa Rocha, Antônio Carlos Helvécio, Renildo Nascimento Peçanha);

• Indicação nº 064/2021: extensão de rede de energia elétrica para ligação residencial e

iluminação pública, na comunidade Areinha, em Fazenda Velha, com extensão aproximada

de 800 (oitocentos) metros, neste Município. (Autores: Erasto da Costa Rocha, Antônio

Carlos Helvécio, Renildo Nascimento Peçanha);

• Indicação nº 065/2021: Revisão e melhorias na iluminação pública do município. (Autor:

Antônio Carlos Helvécio);

• Indicação nº 066/2021: Serviços de limpezas de ruas, bueiros e trocas de lâmpadas

queimadas em todo o Bairro do Rosa Meireles na Vila de Itapemirim, neste município.

(Autor: Paulo Sérgio de Toledo Costa);

• Indicação nº 067/2021: Pavimentação asfáltica e/ou calçamento nas referidas ruas do

bairro Campo Acima, neste Município: Rua dos Ciganos; Rua Alfredo Anacleto Jacinto; Rua

Nelson Anacleto; Rua Projetada ao lado da Unidade de Saúde “Emilson da Conceição”.

(Autor: Erasto da Costa Rocha);

• Indicação nº 068/2021: Extensão de rede de energia elétrica para iluminação pública e

ligação residencial, na localidade de Piabanha do Sul, neste Município, iniciando próximo a

residência do Sr. Cláudio Balbino, e finalizando próximo a residência do Sr. Ozéas Honório,

aproximadamente 350 (trezentos e cinquenta) metros de extensão. (Autor: Erasto da Costa

Rocha);

As mesmas seguem em anexo.

Sem mais para o momento, apresento votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

José de Oliveira Lima

Vereador-Presidente

Biênio 2021-2022

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 320032003900300034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.itapemirim.es.leg.br/

		2021-05-12T10:39:41-0300